terlibat dalam perjuangan baik dengan pedang maupun dengan pena. Kehidupannya

selalu diwarnai oleh jihad yang berkelanjutan, yang akhirnya membawanya

dipenjarakan di Damaskus. Di sanalah dia menghembuskan napas terakhirnya pada

tanggal 20 Dzulqaidah tahun 728 H (1328 M).(Mahmuddin, 2015)

Selama hidupnya, Ibnu Taimiyah sering kali mengemukakan ide yang

berseberangan dengan pendapat para penguasa atau mayoritas masyarakat. Dia dikenal

sebagai pengkritik tajam terhadap khurafat dan bid'ah dalam agama, yang membuatnya

dihadapi dengan kebencian oleh banyak ulama dan cendekiawan agama.